1.- Se observa que las pretensiones plasmadas en el libelo ejecutivo no se 

encuentran expresadas con claridad y precisión como lo exige el numeral 4° del 
artículo 82 del Código General del Proceso. Esto teniendo en cuenta que la 

demandante suplica la emisión de orden de pago por la suma de CATORCE 
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 

OCHO PESO ($14.889.268), “Por concepto del saldo del Interés Corriente sobre el 
saldo Insoluto” contenido en el pagaré No. 166540 por concepto del interés 

corriente causado hasta la presentación de la demanda, , empero no precisa desde 

que fecha comenzaron a causarse los mismos, como tampoco de donde emerge